PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 299/2025

Assunto: Melhorias na quadra poliesportiva localizada na Rua Vicente Mazzeo, próximo ao número

373, no Jardim Conquista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às melhorias na quadra poliesportiva

localizada na Rua Vicente Mazzeo, próximo ao número 373, no Jardim Conquista.

O presente pedido atende reivindicação de frequentadores da referida

área esportiva, vez que problemas estruturais têm prejudicado o uso com segurança da

mencionada localidade (fotos anexas).

Conforme constatado por este vereador, o espaço indicado acima está

com deficiência na iluminação, com lâmpadas queimadas, atraindo delinquentes que

aproveitam as condições sombrias do espaço para cometer atos ilícitos.

Os frequentadores reclamam ainda da ausência de torneira no bebedouro

público, dificultando o uso adequado, considerando que está sendo aberto o registro para

“liberar” a água, sem fechá-lo corretamente, ocorrendo o desperdício com frequência.

Há também problemas com a “caixa de registro de água”, totalmente

danificado, e com a canalização da água oriunda das calhas do telhado, vez que foi

retirado o cano que possibilitava o devido escoamento.

Aproveitamos a oportunidade para requerer ainda a manutenção dos

equipamentos da academia ao ar livre instalada próximo ao local, que oferecem risco à

coletividade.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências, garantindo

segurança e tranquilidade a toda coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 299/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A